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Punkt 9: Godkendelse af dagsorden



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

9. Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, 17.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Linda Frederiksen (A) 

Stedfortrædere: Per Sørensen (A), Gustav Mortensen (A)

Valggruppe 2 havde indkaldt Per Sørensen (A) som stedfortræder for Andreas Pourkamali (B). Udvalget godkendte

forfaldsgrund og stedfortræderindkaldelse.

Valggruppe 2 havde indkaldt Gustav Mortensen (A) som stedfortræder for Linda Frederiksen (A). Udvalget

godkendte forfaldsgrund og stedfortræderindkaldelse.

Godkendt.

Sagsfremstilling

Gæster:

Sag nr. 10: Jim Rasmussen, leder af Næstved Svømmehal, Maja Damgaard, idræts- og fritidskonsulent, og Kim Hjorth,

projektleder og faglig koordinator



Punkt 10: Introduktion til Næstved Svømmehal
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Bilag

Montering af keramiske værker - 4 billeder

Monteret wayfinding 2026
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Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

10. Introduktion til Næstved Svømmehal

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (til efterretning), 17.02.2026

Udvalget får en orientering om forhold omkring svømmehallen, status på selve byggeriet, kunst og skiltning, antal

besøgende samt samarbejde med foreninger og brugerne generelt. Leder af Næstved Svømmehal, byggeleder og

chefkonsulenter fra Center for Kultur og Borgerservice vil deltage i drøftelsen af delpunkterne. Udvalgsmødet

afholdes i Næstved Svømmehal, hvor udvalget får mulighed for en rundvisning.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, 17.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Linda Frederiksen (A) 

Stedfortrædere: Per Sørensen (A), Gustav Mortensen (A)

Til efterretning.

Udvalget optager svømmehallen til drøftelse på et kommende møde med henblik på dialog med brugerne.

Sagsfremstilling

Næstved Svømmehal har været åben for offentligheden i et år den 1. april 2026. Svømmehallen har holdt åbent alle

dage siden åbningen og er blevet taget godt imod af de mere end 170.000 besøgende der har været gennem

svømmehallen frem til 21. januar.

Status på området omkring svømmehallen

Torvet blev afleveret af entreprenør i slutningen af november 2025. Der mangler at blive etableret belysning, men

master og kabling er etableret. Belysning forventes igangsat i løbet af foråret, når vinterbekæmpelsen er overstået og

der har været gennemgang af hvordan klinker (og fuger) på torvet har klaret vinteren.

De midlertidige 50 P-pladser øst for svømmehallen er etableret, men de bagerste pladser forventes snarligt flyttet til et

område i tilknytning til de eksisterende Handicap-pladser.  

Planter, træer og andet botanik er overgået til plejefasen, som løber til og med 2028.

Der er etableret belysning ved stien fra Næstved Nord stationen til svømmehallen.

Status på selve bygningen

Det er ca.1 år siden den officielle aflevering af Næstved Svømmehal fandt sted, og i den forbindelse har der den

13/1-2026 været afholdt 1 års-gennemgang af byggeriet mellem Næstved Kommune og totalentreprenør EMCH.

Gennemgangen har til formål at konstatere eventuelle fejl og mangler, der er opstået siden afleveringen, og sikre, at

disse udbedres i overensstemmelse med entreprisekontrakten og AB-regelsættet.



Når de påpegede fejl og mangler er accepteret, nedskrives entreprenørens garanti fra 10 % til 2 % af

entreprisesummen. De sidste 2 % nedskrives i forbindelse med 5 års-gennemgang.

EMCH har som udgangspunkt fået 28 dage til at udbedre størstedelen af de påpegede fejl og mangler begyndende fra

den 19/1-2026. Enkelte mangler relateret til bl.a. udendørs belægninger afventer først udbedring i løbet af foråret, da det

bedste resultat opnås, når frosten er væk.

Ved gennemgangen af byggeriet kunne der konstateres en række fejl og mangler, der primært består af mindre

reparationer og udskiftninger. Dette vedrører bl.a. flere steder, hvor både bløde og hårde fuger skal udskiftes/repareres,

revner i vægge og gulve skal udbedres, og loftplader mangler fastgørelse. Der ses flere steder med mindre

rustudfældninger, der enten kræver stålpleje eller udskiftning af skruer og bolte, samt flere steder med mindre utætheder

fra vandinstallationer, der skal enten udskiftes eller efterspændes.

Større udeståender der afventes løsning på, men som er accepteret som fejl og mangler af EMCH:

• Udskiftning af alle glas mellem foyerområde og bassinområde samt ved indgangsparti. Glassene har her et hvidt

skær, der ses når solen skinner og får glassene til at fremstå mælkehvide og beskidte.

• Vandindtrængen i den vestlige del af kælderen.

• Utætheder fra ventilationsanlæg, manglende kondensafløb og utilstrækkelig regulering af anlæg.

• Ikke tilstrækkelig mulighed for afspilning af musik i flere forskellige zoner.

• Justering af alle ovenlys så de lukker tæt.

• Diverse opgaver i relation til Automatisk Brand Alarmanlæg( ABA/ABV anlæg ).

Udover ovenstående opleves bygningen og de anvendte materialer og løsninger som robuste og velfungerende, både

inde og ude.

Foreløbige beregninger af afledt økonomi til el, vand og varme svarer godt overens med forventet forbrug forudsat

tidligere i projektet, og viser bl.a. en stor økonomisk gevinst fra de installerede solceller. Det faktuelle strømforbrug har

gennem det sidste år ligger på 977 MWh, og de installerede solceller har produceret 289 MWh, svarende til ca. 30 % af

forbruget.

Status på kunst i Næstved Svømmehal

Kultur- og Idrætsudvalget har truffet fire beslutninger omkring kunst i Næstved Svømmehal: At de seks relieffer fra

Næstveds gamle svømmehal flyttes til varmtvandsbassinet, at der skal være et gavlmaleri, at skilte og wayfinding skal

skabe sammenhæng og et unikt udtryk, og at der skal være en udsmykning i morskabsområdet Plaskelandet. 

• Reliefferne, som blev skab til den gamle svømmehal i 1971, af billedhuggeren Ib Uffe Wolffbrandt er nu monteret

på deres nye pladser i Varmtvandsbassinet. Se bilag 1.

• Det store gavlmaleri ud mod Næstved Nord Station stod færdigt i maj 2025. Det er den parisiske kunstner Alex

One, der har udført det. Alex One, der er en del af Næstved Kunstbys "huskunstnere", tilføjer et farverigt og

legende univers til svømmehallen.

• Skiltning og wayfinding : Som en rød tråd har Alex One tegnet ikonerne til skiltningen indenfor i svømmehallen.

William Hjort fra Næstved Kunstby har bearbejdet materialet grafisk til et gennemarbejdet koncept for wayfinding .

Konceptet og stilen er frisk og utraditionel, og sætter et unikt og ukonventionelt præg på oplevelsen for hallens

besøgende. Skilte printes i folie, som opsættes direkte på betonen. Monteringen er sat i gang, men endnu ikke

afsluttet. Se bilag 2.

• Den sidste del af den kunstneriske udsmykning, er planlagt til at skulle være i det mellemste bassinrum

”Plaskelandet”. Denne del af udsmykningsplanen er endnu ikke igangsat, da den skal kunne fungere sammen

med wayfinding og udstyr i bassinrummet. Først når det visuelle udtryk er på plads i rummet, kan der reelt

vurderes, om det giver mening at tilføre supplerende kunstnerisk udsmykning.

https://www.alexone.net/
https://www.alexone.net/


Antal besøgende

I perioden fra 28. marts 2025 til 21. januar 2026 er der registreret i alt 121.236 indgange fra offentlige gæster i Næstved

Svømmehal. Det svarer til et gennemsnit på ca. 405 indgange fra offentlige gæster pr. dag eller ca. 12.000 indgange fra

offentlige gæster pr. måned.

I samme periode er der registreret 43.433 foreningsindgange. Det svarer til et gennemsnit på ca. 145 indgange fra

foreningsmedlemmer pr. dag eller ca. 4.500 indgange fra foreningsmedlemmer pr. måned, hvilket udgør cirka 26 % af

det samlede antal indgange.

I perioden fra 18. august 2025 til 21. januar 2026 har skolerne haft i alt 14.017 indgange i svømmehallen.

Leder af Næstved Svømmehal vil præsentere nærmere data på udvalgsmødet, hvor der samtidig vil være mulighed for

at stille spørgsmål.

Samarbejde med foreninger og brugerne generelt

Næstved Svømmehals ledelse afholder løbende møder med foreningerne og inviterer som minimum to gange årligt til

fælles foreningsmøder. Formålet er at være tæt på foreningerne og sikre en løbende og konstruktiv dialog om brugen af

svømmehallens faciliteter.

Foreningerne er generelt ved at finde sig til rette i den nye svømmehal. Der er dog fortsat enkelte foreninger, som er i en

tilpasningsproces i forhold til de nye rammer og den måde, svømmehallen drives på, hvor foreningsaktiviteter og

offentlige aktiviteter foregår samtidig.

Foreninger og offentlige gæster har i visse tidsrum sammenfaldende behov og efterspørgsel på de samme faciliteter og

tider, hvilket stiller øgede krav til planlægning, koordinering og gensidig hensyntagen. I den forbindelse arbejder

administrationen løbende med dialog, planlægning og justering af brugen af faciliteterne for at sikre en hensigtsmæssig

og balanceret anvendelse. Der er herunder fokus på, at svømmehallens faciliteter udnyttes bedst muligt, således at

vandtid og bassinarealer anvendes effektivt og til gavn for både foreninger og offentlige gæster.

Samarbejdet med foreninger og brugere vil fortsat have høj prioritet, og erfaringer fra den daglige drift anvendes

løbende til at justere rammerne for brugen af svømmehallens faciliteter. Dette forudsætter et fortsat konstruktivt

samarbejde og gensidig forståelse mellem foreninger, offentlige gæster og Næstved Svømmehal.

Cafe

Driften af cafeen er præget af lange åbningstider med meget forskelligt brugsmønster, hvilket vanskeliggør

tilrettelæggelse, produktion, omsætning og indtjening på et rimeligt niveau. Der er løbende dialogmøder med

forpagteren med henblik på tilpasning i forhold til svømmehallens drift. 

Økonomi

De 121.236 indgange fra offentlige gæster dækker 10 måneders drift af Næstved Svømmehal. Pr. 31. december var

billetsalget på 6,4 mio. kr., hvilket er baseret på 9 måneders drift. Hvis billetsalget fastholdes på samme niveau i januar,

februar og marts, vil billetsalget give ca. 2,3 mio. kr. yderligere. Det betyder en samlet omsætning på ca. 8,7 mio. kr.,

hvilket er i overensstemmelse med budgettet.

Det samlede besøgstal skal ses i lyset af, at det er første år, og dermed sandsynligvis påvirket af nyhedens interesse.

Målet er minimum 150.000 betalende gæster om året.

Historik

Det tidligere fagudvalg er blevet orienteret om opstarten af Næstved Svømmehal på møderne den 5. marts, den 15.

september og den 1. december 2025.

Økonomi



Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Montering af keramiske værker - 4 billeder

Monteret wayfinding 2026

Næstved_Svømmehal_statistik_2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=7ce6abbe-4883-4c94-9d29-ac16d11e78d9
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b48f1559-8f21-4f10-88a0-6d807eb3c9e0
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b9b8729f-9292-4a80-baae-cc7f185bfbad


Punkt 11: Drøftelse af proces for foreningsfaciliteter ved siden af Næstved
Svømmehal
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Bilag

Lokalplan for området omkring svømmehallen

Delområde A, B og C i lokalplanen

Byggefelt C2 i lokalplan 083.2



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

11. Drøftelse af proces for foreningsfaciliteter ved siden af Næstved Svømmehal

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (drøfter), 17.02.2026

Udvalget får i denne sag mulighed for at drøfte, hvilken proces udvalget ønsker at igangsætte i forbindelse med, at

der i Budget 2026 er afsat 1 mio. kr. til projektering af faciliteter til gymnastik og bevægelse samt projektering af

klubhus og foreningsfaciliteter ved Næstved Svømmehal.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter, hvilken proces udvalget ønsker at igangsætte i forbindelse med

projektering af fritidsfaciliteter ved Næstved Svømmehal.

Beslutning

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, 17.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Linda Frederiksen (A) 

Stedfortrædere: Per Sørensen (A), Gustav Mortensen (A)

Drøftet.

Patrick Elm (O) kunne ikke gå ind for beslutningen, da projektet er begrænset til faciliteter til gymnastik og

bevægelse.

Sagsfremstilling

I Budgetforlig 2026 har byrådet besluttet følgende: Forligspartierne afsætter 500.000 kr. i 2026 og 500.000 kr. i 2027 til

at udarbejde projektering af faciliteter til gymnastik og bevægelse samt projektering af klubhus og foreningsfaciliteter ved

Næstved Svømmehal.

I lighed med projektering af Næstved Svømmehal anbefaler administrationen, at der nedsættes et såkaldt opgaveudvalg

bestående af relevante interessenter, som kan følge processen og komme med anbefalinger ud fra deres viden og det

område de repræsenterer. Et opgaveudvalg kunne bestå af repræsentanter fra:

• Byrådet og fagudvalg

• Fritidsudvalget, som repræsenterer de folkeoplysende foreninger

• Aftenskolernes Samråd

• Center for Ejendomme

• Center for Kultur og Borgerservice

• Lokale Anlægsfonden

Opgaveudvalget kan invitere relevante interessentgrupper ind for at høre deres behov og ønsker. I denne sag kunne det

for eksempel være oplagt at invitere kommunens gymnastikforeninger og kommunens vandsportsforeninger /

fritidsbrugere af Næstved Svømmehal til dialog. Opgaveudvalget udarbejder et forslag til projektering, der forelægges til

politisk behandling.



En anden model kunne være fagmodellen, hvor fagpersoner fra kommunens administration udarbejder forslag til politisk

behandling samt høringsproces. Dette vil være en proces, som vil tage kortere tid end opgavemodellen og som vil stille

krav til administrationens viden om foreningernes behov samt viden omkring udvikling af faciliteter til idræt, bevægelse

og foreningsfaciliteter.

En tredje model kunne være involveringsmodellen, hvor alle interessenter inviteres ind til flere møder, for at tilkendegive

deres ønsker og anbefalinger til de kommende faciliteter. Denne proces vil kræve længere tid end de to andre modeller

og kan risikere at give interessenterne forhåbninger om ønsker, der ikke kan blive opfyldt i sidste ende.

Alle tre modeller vil resultere i udarbejdelse af forslag til projektering, som skal fremlægges til politisk beslutning.

Hvad er mulighederne for at bygge og hvor stort?

I Lokalplan 083.2 for bykvarter, sportsaktivitet og offentlige formål i Stenlængegårdområdet (se bilag 1), fremgår det at

der i delområde A (se bilag 2) gives mulighed for sportsfaciliteter i områdets nordøstlige hjørne. Det vil sige på den

anden side af søen i forhold til svømmehallen. I delområde C (se bilag 2), nord for svømmehallen, er der reserveret et

areal til andre sportsfaciliteter der i synergi med svømmehallen kan skabe en lokal sports-hub, som også kobler sig til

faciliteterne i delområde A. Ejendomsjura oplyser, at samme byggefelt (C2 i lokalplan 083.2, markeret med en stjerne i

bilag 3) har været forudsat udbudt til salg til erhvervsformål, når området var mere udbygget. Det matrikulære areal af

byggefelt C2 er på ca. 2.000 m2 ifølge plandata og lokalplanen angiver, at det kan udnyttes med ca. 6.200 m2 ved

bebyggelse i 3 etager.

Det må bero på en konkret vurdering, om det efter opførelsen af svømmehallen og anlæg af diverse veje og stier, fortsat

vil være muligt at udstykke et areal på ca. 2.000 m2 som lokalplanen forudsætter, hvis svømmehallen skal kunne

serviceres. Der bør tages højde for parkering og der bør ske høring af Center for Ejendomme og Indkøb, Team Anlæg

og Byggeri samt Trafik i forhold til dette.

Det vil skabe en positiv synergi og give en oplevelse af liv ved at samle fritidsfaciliteterne omkring svømmehallen og

Bytorvet, Vandets Kvarter.

Historik

Kultur- og Idrætsudvalget har tidligere behandlet emnet i sag nr. 18, den 24.02.2025: Beslutning om opstart af proces for

foreningsfaciliteter ved siden af Næstved Svømmehal, hvor udvalget ønskede at få belyst interessentkredsen.

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Lokalplan for området omkring svømmehallen

Delområde A, B og C i lokalplanen

Byggefelt C2 i lokalplan 083.2

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=214762e2-6ed6-4230-890d-e811cf1ab41b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=090add48-7276-4393-a107-98b577150fe7
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4fe58690-18c6-4727-bac2-ac622a2391e8


Punkt 12: Godkendelse af tildeling af puljemidler fra Puljen til Kultur- og
Fritidsaktiviteter 2026 - Musik over Præstø Fjord

25-032768

Bilag

Ansøning til Pulje - Musik over Præstø Fjord

Regnskab 2025 - Budget 2026 - Naestved Kommune

Projektbeskrivelse

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2024

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2025

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2026



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

12. Godkendelse af tildeling af puljemidler fra Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter

2026 - Musik over Præstø Fjord

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (godkender), 17.02.2026

Foreningen Musik over Præstø Fjord søger 80.000 kr. fra Puljen til Kultur og Fritidsaktiviteter 2026.

Musik over Præstø Fjord har eksisteret siden 2009, og er en velkendt årligt tilbagevendende folkemusikfestival i

Tappernøje, som er et af Næstveds lokalområder.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget bevilliger 80.000 kr. til Musik over Præstø Fjord.

Beslutning

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, 17.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Linda Frederiksen (A) 

Stedfortrædere: Per Sørensen (A), Gustav Mortensen (A)

Udvalget besluttede at bevillige 40.000 kr.

Sagsfremstilling

Fra Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter søges om midler til gennemførelse af Festivalen Musik over Præstø

Fjord 

Ansøger: Foreningen Musik over Præstø Fjord 

Ansøgt beløb: 80.000 kr.

Arrangement: Folkemusikfestivalen, Musik over Præstø Fjord

Kort beskrivelse fra ansøger: Folkemusikfestival 6. - 9. august 2026 med sang, spil og dans. Anerkendt med Awards

bl.a. fra den nationale genreorganisationen Tempi i 2022 og fra komponisternes nationale organisation Autor i 2025.

Festivalen fik bl.a. anerkendelse for at ' ildsjæle, der driver denne festival, er livsnødvendige for at opretholde et

mangfoldigt og bæredygtigt musikmiljø, som ikke kun er centreret om de normative oplevelser for de fleste, men også

har fokus på nichegenrerne og lokalmiljøer.' - 'Fokus på denne unikke festival er at skabe fællesskab, at skabe et sted,

hvor der er plads til alle, og det må man sige, det er lykkes med! Festivalen er det eksemplariske eksempel på at skabe

plads til diversitet, ikke bare som tanke, men som realitet. En broget diversitet og endelig et sted, hvor det er muligt at se

kommende generationer kan tage over.' Gæster og frivillige kommer dels fra lokalområdet Sydsjælland, fra resten af

Danmark samt en del fra nordiske lande og nogen fra Europa, USA, Canada etc..

På fire scener præsenteres professionel folkemusik - 80 % nordisk og 20 % fra andre lande. Alle kunstnere er uddannet

på konservatorie og/ eller anerkendt på anden vis og får tarifmæssig honorering, ca. 35 koncerter (100 kunstnere, 50 %

af hvert køn) og workshops for alle aldre, fællessang, fællesbål, yoga, gøgl, akrobatik og masser af buskspil (jam). Der

er ca. 2500 deltagere fordelt på 4 dage og alle aldre er repræsenteret med en gennemsnitsalder på 30 - 35 år, hvilket er

ønskværdigt og betyder, at vores mål 'at alle generationer deltager', er opnået. Der er ca. 40 % nye deltagere hvert år

og 60 % deltagere, der har deltaget før. Galleri - Musik over Præstø Fjord

https://www.mopf.dk/galleri/


Arrangementets bidrag til kommunens udvikling:

• Indeholder en involverende, kreativ eller aktiv proces for børn og unge

• Understøtter udviklingen af børn og unges talenter

• Understøtter bevægelses- og sundhedsfremmende tiltag

• Styrker kulturens synlighed og betydning for borgerne

• Styrker kulturens rolle i lokalområder og understøtter samlingssteder

• Bidrager til kulturturisme: Besøgende fra ind- og udland 

Administrationens bemærkninger: Musik over Præstø Fjord har eksisteret siden 2009, og er en velkendt

folkemusikfestival i en af Næstveds lokalområder, Tappernøje. Festivalen har et stigende antal unge besøgende. Det er

bl.a. denne målgruppe, som festivalen ønsker at fastholde og inspirere til at deltage, ved at fokusere mere på dans, og

dansemuligheder på festivalen. Festivalen, som oprindelig var en nichefestival for folkemusik, har en bred

publikumsmålgruppe, som også tiltrækker folkemusikentusiaster fra udlandet.

Supplerende bemærkninger:

• Ansøgningen blev behandlet af det tidligere udvalg (KIU) på mødet d. 1/12 2025. Udvalget besluttede at flytte

ansøgningen fra Puljen til større kulturelle begivenheder til Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2026.

• Foreningen har i forvejen en fast stående bevilling på 72.000 kr. til dette arrangement. Denne ansøgning er et

supplement til den faste bevilling, jf. vedhæftede budget.

• Puljerne ligger tilgængelig på Næstved Kommunes hjemmeside - puljerne på hjemmesiden.

Økonomi

Det samlede budget for Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter er på 600.000 kr. Der er pr. 31/1-26 400.000 kr. tilbage

på budgettet. Artfestival søger 80.000 kr. i bevilling. Administrationen vurderer, at der er plads i budgettet til

bevillingen.

Bilag

Ansøning til Pulje - Musik over Præstø Fjord

Regnskab 2025 - Budget 2026 - Naestved Kommune

Projektbeskrivelse

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2024

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2025

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2026

https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/puljer/puljer-til-aktiviteter-og-begivenheder
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6da1a2e0-8f43-4dbe-b843-89f76f176d74
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=990f5a2b-5065-49b8-a410-8beb008c9891
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=ceeb64cf-d0dd-4e50-abea-7ccfbbeb13e9
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=aa7a07d1-56e0-47a6-ae51-8c16bafa200b
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=9a8aec78-7256-49a8-861b-2b3fb83af693
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=85b41401-74b1-4718-b180-177b11ff8758


Punkt 13: Godkendelse af tildeling af puljemidler fra Puljen til Kultur- og
Fritidsaktiviteter 2026 - Artfestival

25-032762

Bilag

Ansøgning til Pulje - Realproduktion

Budget Artfestival

Artfestival 2026

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2024

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2025

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2026



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

13. Godkendelse af tildeling af puljemidler fra Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter

2026 - Artfestival

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (godkender), 17.02.2026

Realproduktion ansøger om 80.000 kr. fra Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2026. 

Artfestivalen har gennem en række år været afholdt i Kulturhuset Boderne. Udover at bidrage til kulturnatten, er

festivalen med til at styrke kulturens synlighed og betydning for borgerne.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget bevilliger 80.000 kr. til Realproduktion.

Beslutning

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, 17.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Linda Frederiksen (A) 

Stedfortrædere: Per Sørensen (A), Gustav Mortensen (A)

Udvalget besluttede at bevillige 20.000 kr.

Sagsfremstilling

Fra Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter søges om midler til gennemførelse af Artfestival 2026 i Næstved 

Ansøger: Realproduktion

Ansøgt beløb: 80.000 kr.

Arrangement: Artfestival

Kort beskrivelse fra ansøger:Vi søger støtte til afholdelse af Artfestival 2026 på Kulturnatten med fokus på at skabe en

årligt tilbagevendende begivenhed, der skal være med til at styrke både Næstved som by og Næstveds Kulturnat med

kunst inden for det eksperimenterende felt. I år havde festivalen over 300 besøgende på Kulturnatten, og man kunne

mærke, at borgerne virkelig er begyndt at tage Artfestivalen til sig. Festivalen understøtter visionen om et levende

kulturliv i bymidten og i byens rum.

Arrangementets bidrag til kommunens udvikling:

• Indeholder en involverende, kreativ eller aktiv proces for børn og unge

• Styrker Næstveds rolle som kulturhovedstad

• Styrker kulturens synlighed og betydning for borgerne

• Styrker kulturens rolle i lokalområder og understøtter samlingssteder

• Styrker tværgående samarbejder, fx tværkommunalt, internationalt eller på tværs af foreninger

• Styrker intentionen om kulturelle aktiviteter i havneområdet

• Styrker intentionen om liv i bymidten

• Styrker kulturens synlighed og betydning for borgerne og kommunens udvikling

• Styrker synlighed og markedsføring af kulturen og Næstved Kommune



• Styrker børn og unges møde med kunst, kultur og talentudvikling

• Udbygger kunst og kulturs rolle i offentligt byrum

• Styrker tværgående samarbejder i kommunen, på tværs af foreninger, med erhvervsliv eller andre aktører.

Administrationens bemærkninger: Artfestivalen har gennem en række år været afholdt i Kulturhuset Boderne. Udover

at være et væsentligt bidrag til kulturnatten, er festivalen også en af de få begivenheder, der viser moderne

samtidskunst i Næstved Kommune. Kombinationen af lokale kunstnere, og bidrag udefra giver en god vekselvirkning og

sikrer høj kvalitet. Festivalen er med sit indhold med til at placere Boderne, som et centralt samlingssted for kulturlivet i

Næstved Kommune.

Supplerende bemærkninger: Ansøgningen blev behandlet af det tidligere udvalg (KIU) på mødet d. 1/12 2025.

Udvalget besluttede at flytte ansøgningen fra Puljen til større kulturelle begivenheder og over til Puljen til Kultur- og

Fritidsaktiviteter 2026. Puljerne ligger tilgængelig på Næstved Kommunes hjemmeside - puljerne på hjemmesiden.

Økonomi

Det samlede budget for Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter er på 600.000 kr. Der er pr. 31/1-26 400.000 kr. tilbage

på budgettet. Musik over Præstø har en bevilling på 72,000,- og søger yderligere 80.000,-. Administrationen

vurderer, at der er plads i budgettet til denne ekstra bevilling.

Bilag

Ansøgning til Pulje - Realproduktion

Budget Artfestival

Artfestival 2026

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2024

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2025

Bevillinger i Puljen til Kultur- og Fritidsaktiviteter 2026

https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/puljer/puljer-til-aktiviteter-og-begivenheder
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=142bdfa7-3523-4750-b5eb-68a6f91e6f8f
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3ea8168c-9f56-4ab3-9837-1f7fa25bff8a
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=562be455-b837-45b1-a2d3-f7b0355dc7ff
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=198ed1ef-8bb5-4bd9-8793-91ea011a1c2a
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=61a7b866-210a-47d3-b6e5-6e40ff87fa7a
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=1591721c-5493-4d6b-a825-24d5c0fd0d3a


Punkt 14: Godkendelse af tildeling af puljemidler fra Puljen til
Kultursamarbejde med Erhvervslivet - Vershuset

25-038321

Bilag

Ansøgning - Vershuset 2026

Vershusets budget for 2026

Bilag Kriterier for Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet

Bevillinger i Puljen til kultursamarbejde med Erhvervslivet 2024

Bevillinger i Puljen til kultursamarbejde med Erhvervslivet 2025

Bevillinger i Puljen til kultursamarbejde med Erhvervslivet 2026



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

14. Godkendelse af tildeling af puljemidler fra Puljen til Kultursamarbejde med

Erhvervslivet - Vershuset

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (godkender), 17.02.2026

Ansøgning fra foreningen Vershuset om puljemidler. Midlerne matches i Slots- og Kulturstyrelsen.

Foreningen Vershuset ansøger om i alt 172.500 kr. fra Pulje til Kultursamarbejde med Erhvervslivet.

Vershuset arrangerer årligt mellem 40 - 45 koncerter. Vershuset står for udførelsen af alt arbejdet, herunder

programlægning, booking af kunstnere, koncertafviklinger, regnskabsføring og meget mere. Alle arbejder på frivillig

basis og er ulønnede.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget bevilliger 172.500 kr. til Vershuset.

Beslutning

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, 17.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Linda Frederiksen (A) 

Stedfortrædere: Per Sørensen (A), Gustav Mortensen (A)

Godkendt.

Sagsfremstilling

Fra Puljen til Kultursamarbejde med Erhvervslivet søges om midler til gennemførelse af foreningen Vershusets

musikprogram

Ansøger: Foreningen Vershuset

Ansøgt beløb: 172.500 kr.

Arrangement: Vershusets årlige musikprogram

Kort beskrivelse fra ansøger: Vershuset arrangerer mellem 40 og 45 koncerter om året. Vi udfører selv alt arbejde i

forbindelse med afviklingen af koncerterne. Lige fra booking af kunstnere, alle indkøb, alt i forbindelse med afvikling,

opstilling, oprydning og ned-pakning af grej, regnskabsføring osv. Alt arbejde udføres frivilligt og 100 % ulønnet.

Arrangementets bidrag til kommunens udvikling:

• Styrker kulturens synlighed og betydning for borgerne

• Styrker synlighed og markedsføring af kulturen og Næstved Kommune

• Styrker Næstveds rolle som kulturhovedstad

• Styrker frivillighed i kulturlivet og styrker fællesskaber



Administrationens bemærkninger: Administrationen anbefaler at støtte med 172.500 kr. til foreningen Vershuset til 40

- 45 koncerter i 2026, der blandt andet vil styrke kulturens synlighed, frivillighed og Næstved Kommunes rolle som

kulturhovedstad. Vershuset udfører selv alt arbejde i forbindelse med afvikling af koncerterne. 

Foreningen Vershuset har i 2026 indgået 6 underskrevne sponsoraftaler for et beløb på i alt 172.500 kr. og søger et

tilskud fra Puljen til Kultursamarbejde. Ansøgning og budget er vedlagt (bilag 1+2). Støttebeløbet er en forudsætning for,

at Foreningen Vershuset kan modtage matchende støtte fra Slots- og Kulturstyrelsen.

Bevillinger fra puljen skal medvirke til at realisere Næstved Kommunes Kulturpolitik.

Puljen yder tilskud til kulturelle aktiviteter, der har opnået støtte fra det private erhvervsliv. Formålet er at fremme bredere

samfundsmæssig opbakning og ejerskab til det lokale kulturliv. Med aktiviteter menes der forestillinger, koncerter,

udstillinger og andre tiltag inden for kulturområdet.

Supplerende bemærkninger:

• Foreningen har i forvejen en fast stående bevilling på 47.250 kr. i øremærket honorarstøtte fra Næstved

Kommune til det årlige musikprogram. Foreningen kan maksimalt søge om det samme beløb, fra Slots- og

Kulturstyrelsen, som de modtager i øremærket honorarstøtte fra kommunen.

• Næstved Kommune har bevilget støtte til foreningen Vershuset gennem mange år. I 2025 med 192.500kr., i 2024

med 187.500kr., i 2023 med 167.500 kr., i 2022 med 208.000 kr. og i 2021 med 190.000 kr.

• Puljerne ligger tilgængelig på Næstved Kommunes hjemmeside - puljerne på hjemmesiden.

Økonomi

I Puljen til Kultursamarbejde med Erhvervslivet er der budgetteret 600.000 kr. Vershuset ønsker en bevilling på

172.500 kr., hvilket er på samme niveau som tidligere år. Administrationen vurderer, at der er plads i budgettet til

denne bevilling.

Bilag

Ansøgning - Vershuset 2026

Vershusets budget for 2026

Bilag Kriterier for Pulje til kultursamarbejde med erhvervslivet

Bevillinger i Puljen til kultursamarbejde med Erhvervslivet 2024

Bevillinger i Puljen til kultursamarbejde med Erhvervslivet 2025

Bevillinger i Puljen til kultursamarbejde med Erhvervslivet 2026

https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/puljer/puljer-til-aktiviteter-og-begivenheder
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4c719f49-6ab2-43ac-9c6e-b363bec35b71
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=e51db664-f9bb-4f73-bb0e-51dc2069bff2
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=632cef48-9e1e-4e3b-a031-74244ed943a6
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=c1b7c43c-0371-425f-8300-d417553ac5b6
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b4bff99d-4430-47c8-91b5-3f4874966593
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=f85efa08-3efd-4034-be33-4770abf38ab7


Punkt 15: Valg af modtager af Kultur-, Forenings- og
Lokaldemokratiudvalgets overraskelsespris til Mærk Næstved Sport
Awards 2026

25-029807



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

15. Valg af modtager af Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalgets

overraskelsespris til Mærk Næstved Sport Awards 2026

Resumé

Politisk behandling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget (godkender), 17.02.2026

Mærk Næstved Sport Awards er det årlige show, hvor danske mestre fra Næstved Kommunes idrætsforeninger

fejres, og hvor der uddeles en række priser/awards. Arrangementet afholdes i Ny Ridehus på Grønnegades

Kaserne Kulturcenter onsdag den 18. marts 2026 kl. 18.30-21.00.

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget skal vælge, hvem der skal modtage udvalgets overraskelsespris

blandt årets indstillede kandidater.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget vælger en af de 3 indstillede kandidater

til at modtage udvalgets overraskelsespris 2026.

Beslutning

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, 17.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Linda Frederiksen (A) 

Stedfortrædere: Per Sørensen (A), Gustav Mortensen (A)

Udvalget valgte en kandidat.

Sagsfremstilling

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalgets overraskelsespris 2026 uddeles af formanden for Kultur-, Forenings- og

Lokaldemokratiudvalget til arrangementet Mærk Næstved Sport Awards onsdag den 18. marts 2026 i Ny Ridehus.

I 2015 besluttede det daværende fagudvalg at uddele en pris til Mærk Næstved Sport Awards. Kriteriet for fagudvalgets

overraskelsespris har siden da været at vælge "en idrætsudøver der har talent, ambitioner og en vilje, som udvalget

forventer vil bringe vedkommende frem i rampelyset i løbet af kort tid."

Overraskelsesprisen består af ovenstående anerkendelse, en statuette og et gavekort på 1.000 kr. 

De indstillede kandidater fremgår af bilaget til sagen. Bilaget er lukket, da afsløringen af den udvalgte kandidat først sker

på aftenen for Mærk Næstved Sport Awards.

Selve arrangementet

Mærk Næstved Sport Awards handler om at hylde og fejre idrætten i Næstved Kommune og består af uddeling af

priser/awards, legater til talentudvikling og eliteidræt, hædring af udøvere der har vundet turneringer på et vist niveau

samt et musikalsk underholdningsshow. Aftenen styres professionelt af konferencier Morten Dam-Sørensen.

Borgmester Kenneth Sørensen overrækker medaljer samt en biografbillet til alle de idrætsudøvere fra Næstved

Kommune, som har vundet et mesterskab i 2025.



Mærk Næstved Sport Awards 2026 arrangeres i et samarbejde mellem Næstved Idræts Union, Grønnegades Kaserne

Kulturcenter og administrationen.

Awards 2026

I år uddeles følgende awards: Årets Holdkammerat, Årets Træner/Leder og Årets Forening. En sponsor står for at

uddele hver pris og bidrager med 10.000 kr. til arrangementet. Prismodtagerne af sponsor-priserne udvælges, efter

indstillinger, som alle har mulighed for at sende indstillinger til, og besluttes af en komité på tre personer udpeget blandt

planlægningsgruppens medlemmer.

Øvrige priser

Trelleborg Fondens Idrætspris på 25.000 kr. er blevet uddelt siden 2020. Priskomitéen for Trelleborgfondens Idrætspris

er formanden for Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, formanden fra Næstved Idræts Union samt en

repræsentant fra AL Sydbank i Næstved. Det er Trelleborgfondens bestyrelse, der godkender vinderen af prisen.

Historik

Mærk Næstved Sport Awards blev afholdt første gang i 2011.

Tidligere modtagere af Kultur- og Idrætsudvalgets overraskelsespris:

• 2016 Julie Dalgaard, motocross kører fra Næstved Motorklub 

• 2017 Jeppe Kjølby, Næstved Billardklub

• 2018 Malte Christensen, Næstved Kajak og Canoklub

• 2019 Alexander Mørch, Sydsjællands Golfklub

• 2020 Mathilde B. Engtorp, Næstved Bordtennis

• 2021 Sport Awards blev aflyst pga. covid-19 og der blev ikke uddelt priser

• 2022 Anna Thorslund, Næstved Kajak og Canoklub

• 2023 Næstved Svømmeklub ved Formand Nikolaj Nissen

• 2024 Hanna Jørgensen, Næstved Herlufsholm Fodbold 

• 2025 Magnus Petersen, Næstved Billardklub

Økonomi

Administrationen har ingen yderligere bemærkninger.

Bilag

Lukket bilag



Punkt 16: Meddelelser til orientering

Bilag

Forenings- og Fritidskonference d. 28.02.2026 program

Invitation til Landsdistrikternes Fællesråds Årsmøde

Nyhedsbrev januar 2026 - Børnekulturhus Næstved



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

16. Meddelelser til orientering

Beslutning

Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget, 17.02.2026

Fraværende: Andreas Pourkamali (B), Linda Frederiksen (A) 

Stedfortrædere: Per Sørensen (A), Gustav Mortensen (A)

1. Administrationen orienterede.

2. Administrationen orienterede.

3. Administrationen orienterede.

4. Administrationen orienterede.

5. Administrationen orienterede.

6. Udvalget blev orienteret om ændringer på Fuglebjerg Bibliotek.

7. Udvalget ønsker en drøftelse af kriterierne for diverse puljer og priser.

Sagsfremstilling

1. Invitation fra Fritidsudvalget til Forenings- og Fritidskonference den 28. februar 2026.

2. Invitation til Mærk Næstved Sport Awards onsdag den 18. marts 2026.

3. Dialogmøder med Fritidsudvalget afholdes:

• Torsdag den 19. marts kl. 18.30-20.30

• Mandag den 17. august kl. 15-17

4. Invitation til Landsdistrikternes Fællesråds Årsmøde den 29. maj 2026.

5. Nyhedsbrev fra Børnekulturhus Næstved.

Bilag

Forenings- og Fritidskonference d. 28.02.2026 program

Invitation til Landsdistrikternes Fællesråds Årsmøde

Nyhedsbrev januar 2026 - Børnekulturhus Næstved

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3b71107b-65f7-4fa4-971f-3d6486992496
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=36c5f853-b3c5-4d10-a772-752d646c31c8
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=27e21ddc-22da-406b-92da-add74b376d90


Punkt 17: Underskriftsark

Bilag

Underskriftsark 17.02.2026



Kultur-, Forenings- og Lokaldemokratiudvalget 17.02.2026

17. Underskriftsark

Bilag

Underskriftsark 17.02.2026

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=5f1d3f57-ba86-4d0e-993e-2b7b6fa76cfb
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